UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /QĐ-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

 quyết định của UBND cấp huyện trong lĩnh vực môi trường

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

 Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 410/QĐ-UBND ngày 19/3/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; thủ

tục hành chính thay thế; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực môi trường

thuộc phạm vi quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Giang Quy định một số nội dung thực hiện đánh giá tác động môi

trường, giấy phép môi trường và phương án cải tạo, phục hồi môi trường

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền quyết định của UBND cấp huyện trong lĩnh vực môi trường.

(có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao Trung tâm lưu trữ và phát triển quỹ đất phối hợp với phòng

chuyên môn của Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng quy trình điện tử và cập

nhật quy trình vào Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc

Giang.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở TT&TT (để cập nhật vào HTTT

  giải quyết TTHC tỉnh);

- Lưu: VT, CCBVMT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Huy

		huybq_stnmt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-26T21:24:02+0700

		2022-09-27T07:31:18+0700

		2022-09-27T07:31:30+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-27T07:31:48+0700